
Nº 92, terça-feira, 16 de maio de 2017102 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017051600102

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CENTRO DE SUPORTE TÉCNICO-
ADMINISTRATIVO DE SÃO PAULO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/LALI-7/SBSP/2017

Processo: Pregão Eletrônico nº 057/LALI-7/SBSP/2017. Objeto re-
sumido: "Concessão de uso de área destinada a comercialização de
vinhos, por meio de 01(um) quiosque no Aeroporto de São Pau-
lo/Congonhas - SBSP".
Abertura: Em 30 de maio de 2017, às 09h00. Edital: http://lici-
tacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informações: licitasp@infrae-
ro.gov.br; (11)5033-6078.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/LALI-7/SBJU/2017

Processo: Pregão Eletrônico nº 058/LALI-7/SBJU/2017. Objeto re-
sumido: "Concessão de uso de áreas localizadas no Aeroporto de
Juazeiro do Norte - Orlando Bezerra de Menezes, em Juazeiro/CE,
destinada a exploração comercial de Locação de Veículos - Balcão e
Estacionamento de Apoio".
Abertura: Em 31 de maio de 2017, às 09h00. Edital: http://lici-
tacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informações: licitasp@infrae-
ro.gov.br; (11)5033-6078.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/LALI-7/UAMN/2017

Processo: Pregão Eletrônico nº 059/LALI-7/UAMN/2017. Objeto re-
sumido: "Contratação de empresa para o fornecimento de Hipoclorito
de Sódio, Cálcio e Barrilha para a Unidade de Apoio de Execução de
Serviços de Manaus - UAMN pelo Sistema de Registro de Preços -
SRP".
Abertura: Em 30 de maio de 2017, às 09h00. Edital: http://lici-
tacao.infraero.gov.br/portal_licitacao/. Informações: licitasp@infrae-
ro.gov.br; (11)5033-6078.

VANESSA PALOMBO SANTANA RODRIGUES
Coordenadora de Licitações

AVISODE LEILÃO Nº 6/2017

"A Empresa Brasileira de Infraestrutura Aeroportuária - INFRAE-
RO torna público a quem possa interessar que se encontra aberto o Leilão nº
006/2017, Processo n.º TC0076-ST/2016/0157, que tem por objeto a venda
de bens patrimoniais da INFRAERO e da UNIÃO, localizados nos Aero-
portos de Campo Grande, Ponta Porã e Corumbá no Estado do Mato Grosso
do Sul. O leilão será realizado na modalidade online e presencial simultânea
no dia 06 de junho de 2017 às 10h, presencialmente na Av. João Lemos de
Rezende 596, Jardim Itamaracá, Campo Grande - MS CEP 79062630, com
início dia 17 do mês de maio de 2017 às 10:00, para o credenciamento dos
interessados e presenciais às 10h00 do dia 06.06.2017, todos horários de
Brasília/DF e online através do site www.leiloesonlinems.com.br.

São Paulo, 15 de maio de 2017.
EDUARDO PORTELA PÁSCOA

Coordenador de Adm. Finanças e TI - CGAF

SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA
A D M I N I S T R AT I VA

GERÊNCIA DE APOIO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 51-SV/2017/0065

7º TA do TC Nº 0004-SV/2012/0065. Credenciada: SEGIL VIGI-
LÂNCIA E SEGURANÇA LTDA, CNPJ nº 40.170.029/0001-36. Ob-
jeto: Supressão de valores contratuais, a partir de 15/05/17, devido à
alteração no quantitativo de equipamentos e veículos. Cód. Orça-
mentário: 065.31105012-1.20128-5. Fund. Legal: conf. Cláusula 4ª do
TA .

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

ARP N° 011/LACC/SEDE/2017. Processo: PG-e nº 002/LALI/SE-
DE/2017, Vencedora: Consol - Engenheros Consultores Ltda, CNPJ:
17.210.063/0001-75, Item 01 (um). Valor: R$ 337.884,43. Vigência:
12 meses a contar desta publicação. Informações:www.licitacoes-
e.com.br ou pelo tel.: 61 3312-3748.

ARP N° 013/LACC/SEDE/2017. Processo: PG-e nº 002/LALI/SE-
DE/2017, Vencedora: CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLO-
GIA S/A, CNPJ: 33.146.648/0001-20, Item 03 (três). Valor: R$
974.340,00. Vigência: 12 meses a contar desta publicação. Infor-
mações:www.licitacoes-e.com.br ou pelo tel.: 61 3312-3748.

JOSÉ ANTONIO PESSOA NETO
Superintendente de Serviços Compartilhados

GERÊNCIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/LALI-2/SBRF/2017

Objeto Resumido: Concessão de uso de área no Aeroporto do Recife
para joalheria. Edital: www.infraero.gov.br no ícone Licitações,
www.licitacoes-e.com.br. Abertura: 29/05/2017 às 09:00h. Informa-
ções: licitabr@infraero.gov.br, (71) 3204-1764/1177.

SARA PIMENTA LACERDA
Pregoeira

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S.A.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017 - UASG 275075

Conforme homologação realizada pelo Diretor-Presidente da
VALEC, e adjudicação realizada pela Pregoeira, torna-se público o
resultado do Pregão Eletrônico nº 006/2017, o qual se sagrou ven-
cedora a empresa JOSÉ CARLOS DE LARCERDA - ME, CNPJ nº
37.097.672/0001-77, para o Grupo 1, com o valor negociado de R$
24.622,40 (vinte e quatro mil, seiscentos e vinte e dois reais e qua-
renta centavos) e a empresa BSB Soluções Comércio de Papelaria
Informática Móveis, CNPJ Nº 11.524.093/0001-70, para o Grupo 2,
com valor negociado de R$ 7.455,90 (sete mil, quatrocentos e cin-
quenta e cinco reais e noventa centavos), para fornecimento de ma-
teriais de consumo - Serviços Gráficos, visando atendimento e re-
posição contínua do estoque do almoxarifado da VALEC em Brasília,
mediante Sistema Registro de Preços.

Na oportunidade informamos a formação do Cadastro Re-
serva para o Grupo 1, composto da seguinte empresa: SAMUEL DA
SILVA VAZ - ME, CNPJ Nº 13.793.240/0001-32. Não houve registro
de cadastro reserva para o Grupo 2.

Brasília, 15 de maio de 2017.
MILLENA MARIA WANDERLEY RAMOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 208/2017

Termo de Credenciamento nº 208/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e SANDY C DE MATOS CARDOSO
SERVIÇOS DE PSICOLOGIA ME Objeto: prestação de Serviços
Paramédicos. Processo: 1.25.000.004377/2016-89 Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPF: n.º 2016NE000120, de 20/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000189, de 19/01/2016, Elemen-
to de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034,
de 04/01/2016. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2016NE000017, de 07/01/2016. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota de Empe-
nho/CNMP: n.º 2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 04/05/2017
a 03/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante Raimundo Francisco de
Aguiar Sousa e pelo Credenciado Sandy Cristine de Matos Car-
doso.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 3 5 7 / 2 0 11

Termo de Credenciamento nº 357/2011, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CRYA - CLÍNICA RADIOLÓGICA
YEOCHUA AVRITCHIR LTDA. Objeto: prestação de Serviços Mé-
dico. Processo: 1.34.001.006355/2011-20. Nota de Empenho/MPF: n.º
2011NE000147, de 31/01/2011, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040001., Nota de Empe-
nho/MPT: n.º 2011NE000032, de 14/01/2011, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2011NE000009 de 04/01/2011, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPDFT: n.º 2011NE000007 de 05/01/2011, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Vigência: 20/12/2011 a 19/12/2016. Assinatura:
pelo Credenciante LEOPOLDO KLOSOVSKI FILHO pelo Creden-
ciado ROBERTO AVRITCHIR.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Termo de Cessão de Uso nº 02/2017. Partes: Ministério
Público Federal e a Associação Nacional dos Procuradores da Re-
pública. CNPJ: 00.392.696/0001-49. Objeto: Cessão de uso, precária
e onerosa, das salas nº 113/114, Bloco "B", do Edifício-Sede da
Procuradoria Geral da República, com área de 270,58 m², para fun-
cionamento da ANPR. Valor mensal de utilização da área: 4.279,11
Vigência: 04/05/2017 a 03/05/2022. Data de Assinatura: 04/05/2017.
Signatários: Pelo cedente, Blal Yassine Dalloul, Secretário-Geral; e
pela cessionária, José Robalinho Cavalcanti, Presidente. Processo
MPF/PGR: 1.00.000.001195/2017-14

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 14/2017 UASG 200100

Processo: 016750/2016-13 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de prestação de serviço de acesso às bases de dados cadastrais de
proteção ao crédito de âmbito nacional, para identificação e loca-
lização de pessoas físicas e jurídicas por meio de consultas por
números de CPF e de CNPJ. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
16/05/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/200100-05-14-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 16/05/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 29/05/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/05/2017) 200100-00001-2017NE000007

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO No- 10/2017

ATA 004/2017- PROCESSO Nº 1.00.000.003538/2017-77
Na Ata de registro de nº 004/2017 do Pregão 010/2017, cujo

o objeto é contratação de empresa para o fornecimento e aplicação de
vacina contra gripe, mediante Sistema de Registro de Preços, para
realizar a imunização dos servidores e membros ativos e aposentados
da Procuradoria Geral da República, e demais participantes: unidades
do Ministério Público Federal (MPF), Ministério Público do Distrito
Federal e Territórios (MPDFT), Ministério Público Militar (MPM),
Ministério Público do Trabalho (MPT), Escola Superior do Ministério
Público da União (ESMPU) e Conselho Nacional do Ministério Pú-
blico (CNMP), publicada no DOU, Nº 86, Seção 3, segunda-feira, 08
de maio de 2016, pag. 161.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 21/2016
Processo: 0.00.002.000159/2017-61. Contratante: Conselho Nacional
do Ministério Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: P & P
Turismo Ltda. EPP CNPJ: 06.955.770/0001-74. Objeto: I - Acrescer
em 25% o valor global estimado do contrato, correspondente à quan-
tia de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), nos termos do art. 65,
§1º da Lei nº 8.666/93; e II - Prorrogar o prazo de vigência do
Contrato CNMP nº 21/2016 por 12 (doze) meses, compreendendo o
período entre 28/06/2017 e 28/06/2018. Valor do Termo: R$
3.000.000,00 (três milhões de reais). Data de Assinatura: 12/5/2017
Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica:
3.3.9.0.33.01. Nota de Empenho: 2017NE000041. Signatário da Con-
tratante: Roberto Fuína Versiani. Signatário da Contratada: Fábio José
Ta v a r e s .

Conselho Nacional do Ministério Público
.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 206/2017

Termo de Credenciamento nº 206/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e VICENLAB LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS LTDA. Objeto: prestação de Serviços Mé-
dicos. Processo: 1.25.000.004591/2016-35. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: n.º 2016NE000120, de 20/01/2016, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: n.º 2016NE000189, de 19/01/2016, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE000034, de 04/01/2016. Ele-
mento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000017,
de 07/01/2016. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º
2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência: 20/02/2017 a 19/02/2022.
Assinatura pelo Credenciante Raimundo Francisco de Aguiar Sousa e
pelo Credenciado Sandro Nelson Lunedo.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 207/2017

Termo de Credenciamento nº 207/2017, celebrado entre o MINIS-
TÉRIO PÚBLICO UNIÃO e ANA MARIA PALU EIRELI Objeto:
prestação de Serviços Paramédicos. Processo: 1.25.000.000677/2015-
16 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000120, de
20/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho:
n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2016NE000189,
de 19/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Tra-
balho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º
2016NE000034, de 04/01/2016. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empe-
nho/MPDFT: n.º 2016NE000017, de 07/01/2016. Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301210020045664. Nota
de Empenho/CNMP: n.º 2016NE000310, de 18/02/2016. Vigência:
04/05/2017 a 03/05/2022. Assinatura: pelo Credenciante Raimundo
Francisco de Aguiar Sousa e pelo Credenciado Ana Maria Palu.

Ministério Público da União
.

marcelli.alves
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-16T00:03:19-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




